
 
 

            ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L.LAGRANGIA” 
VCIS00100E - VIA DUOMO, 4 - 13100 VERCELLI 

SITO WEB: http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it          Tel 016 1252676, 0161 213355 

E-MAIL vc i s0 0 1 0 0 e@is t ru z i on e . i t ;  vcis00100e@pec.istruzione.it 

IS T ITU TO CERT IF IC ATO  A NORM A U N I E N IS O 9 0 0 1 /2 0 0 8  
Istituto insignito del Marchio© Collettivo “S.A.P.E.R.I.” PER LA QUALITA’ E L’ ECCELLENZA DELLE SCUOLE USR Piemonte 

 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-232 

CODICE CIG Z0B1A38E74 

CODICE CUP: C66J15001880007 

 

        Prot. n 1465 /2016                                                                                                       Vercelli 09 /06/2016 

 

Oggetto.: Determina del Dirigente Scolastico per l’acquisizione in economia riguardante i servizi di 

pubblicità per il progetto REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALI Codice Identificativo progetto: 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-232– 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 75, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazione Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 2014/25UE" (c.d. Codice 

dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture);  

Visto l'art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamentoconcernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni scolastiche";  

Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture redatto ai sensi dell’art. 30, 

comma 1, 36, 37 e 38 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 10 del 28/04/2016;  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17dicembre 2014 della Commissione Europea  

Vista la Delibera del Collegio Docenti del 28/10/2015 e la delibera del Consiglio di Istituto del 27/11/2015 di 

approvazione della candidatura; 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5900 del 30/03/2016 di autorizzazione progetto e impegno di spesa, come 

segue:  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n.16 del 3 maggio 2016 di assunzione in Bilancio del Progetto autorizzato e 

finanziato, con necessità di procedere nell’affidamento della fornitura del materiale secondo le disposizioni vigenti;  

Rilevata l’assenza di congruità delle convenzioni CONSIP attive rispetto alla fornitura che il progetto prevede;  

Rilevata l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di forniture per la 

realizzazione Ambienti Digitali Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-232. 

 

 

 

 



 
 

            ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L.LAGRANGIA” 
VCIS00100E - VIA DUOMO, 4 - 13100 VERCELLI 

SITO WEB: http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it          Tel 016 1252676, 0161 213355 

E-MAIL vc i s0 0 1 0 0 e@is t ru z i on e . i t ;  vcis00100e@pec.istruzione.it 

IS T ITU TO CERT IF IC ATO  A NORM A U N I E N IS O 9 0 0 1 /2 0 0 8  
Istituto insignito del Marchio© Collettivo “S.A.P.E.R.I.” PER LA QUALITA’ E L’ ECCELLENZA DELLE SCUOLE USR Piemonte 

 

DECRETA  

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia  tramite affidamento diretto al di sotto del maggior 

limite fissato dal Consiglio d’Istituto in €  8.000.00  ( ai sensi dell’art. 34 comma 1, del D.I. n. 44/2001 , art. 125 comma 

8. d.lgs 163/2006) per l’affidamento della fornitura/servizio pubblicità per il REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALI 
Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-232– sul portale MEPA.  

Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 150,00 comprensivo di IVA. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura ed il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 20 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 4  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Adriana BARONE 

 

DETERMINA DI PROCEDERE ALL’ACQUISIZIONE DEI SEGUENTI MATERIALI PUBBLICITARI 

 

MATERIALE: n. 2 targa in plexiglass con stampa personalizzata in quadricomia cm. 30x40 (modello allegato) 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell0’art.192 del D.Lgs 267/2.000 e dell’art.11 del D.Lgs. 

163/2006 quale “determinazione a contrarre” e ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza  amministrativa viene 

pubblicata sul sito: http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it e all’albo Pretorio on-line dell’Istituzione scolastica. 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

                                                                                                                               Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Adriana Barone 

 

 

http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it/

